
 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

Nr. _______ Prot.                       Tiranë më ___.___.2023 

VENDIM 

 

Nr. 743, datë 28.12.2023 

 

PËR 

DETAJIMIN E BUXHETIT VJETOR, VITI 2024, PËR SISTEMIN GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin    

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 “Për buxhetin e vitin 2024”, Udhëzimit 

nr. 9, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit të Financave 

dhe Ekonomisë dhe me propozim të Departamentit të Programimit dhe Administrimit të Buxhetit, 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e detajimit të buxhetit vjetor të vitit 2024 për sistemin gjyqësor (KLGJ, QTI dhe 

Gjykatat) dhe të tavaneve buxhetore për vitin 2025 dhe vitin 2026, në nivel programi, 

artikulli dhe njësie shpenzuese, sipas pasqyrës nr. 1, bashkëlidhur. 

 

2. Miratimin e detajimit të fondeve buxhetore në programin 03310 Buxheti Gjyqësor, në 

Shpenzime kapitale (Investime) për vitin 2024, në nivel artikulli, projekti dhe njësie 

shpenzuese, sipas pasqyrës nr. 2, bashkëlidhur. 

 

3. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

             

  



 

           Pasqyra nr. 1 
           

 Detajimi i fondeve buxhetore, per sistemin gjyqesor, per vitin 2024       
           

 Buxheti i Miratuar 2024       Buxheti i Miratuar 2025 

Emërtimi  Artikulli 

600"Paga" 

Detajim 

Artikulli 

601"Sigurime" 

Artikulli 

602 "Sh 

Operative

" 

Artikulli 

606 "Sh 

buxhete 

fam& ind" 

Total Sh. 

Korrente 

Artikulli 

230 "Sh 

Kapitale

" 

Artikulli 

231 "Sh 

Kapitale

" 

Total 

fonde 

buxhetore  

Total  

Shpenzim

e Korrente 

Total  

Shpenzime 

kapitale 

KLGJ "Programi 01110"                 

256,639     

          

34,770     

            

73,150     

              

1,500     

          

366,059     

        

15,000     

    

381,059     

    

 375,308     

        

15,000     

QTI "Programi 01140"                    

14,000     

            

2,400     

                 

376     

                   

24     

            

16,800     

        

16,800     

      

 17,321     

               -       

Total Programi 03310  

3,179,700 

 

400,000 

 

615,800 

 

6,100 

 

4,201,600 

 

28,000 

 

340,000 

 

4,569,600 

  

4,365,216     

     

 185,000     

Gjykata e Larte 315,400 35,000 46,000 220           

396,620     

         

4,500     

   401,120       

Gjykata Apeli JP Tirane 402,800 45,000 30,000            

477,800     

       

43,500     

   521,300       

Gjykata Apeli KKO  122,800 10,000 8,500 900           

142,200     

     142,200       

Gjykata Shkalla e Pare JP Berat 60,400 7,800 7,300              

75,500     

         

1,900     

     77,400       

Gjykata Shkalla e Pare JP Diber  57,800 9,000 14,000              

80,800     

            

200     

     81,000       

Gjykata Shkalla e Pare JP Durres  140,100 21,600 18,000            

179,700     

     179,700       

Gjykata Shkalla e Pare JP Elbasan 115,700 13,250 14,000            

142,950     

     142,950       

Gjykata Shkalla e Pare JP Fier 128,400 17,150 16,500            

162,050     

     162,050       

Gjykata Shkalla e Pare JP Gjirokaster 61,800 8,000 8,000              

77,800     

       77,800       



Gjykata Shkalla e Pare JP Korce 120,900 24,000 12,300 50           

157,250     

         

2,400     

   159,650       

Gjykata Shkalla e Pare JP Kukes 50,500 7,200 9,500              

67,200     

       

23,500     

     90,700       

Gjykata Shkalla e Pare JP Lezhe 80,100 10,500 11,000 50           

101,650     

     101,650       

Gjykata Shkalla e Pare JP Sarande 49,500 6,150 6,700              

62,350     

            

200     

     62,550       

Gjykata Shkalla e Pare JP Shkoder 122,000 15,600 9,000            

146,600     

            

300     

   146,900       

Gjykata Shkalla e Pare JP Tirane 521,300 60,500 38,300            

620,100     

         

1,700     

   621,800       

Gjykata Shkalla e Pare JP Vlore 143,500 16,900 21,000            

181,400     

         

3,000     

   184,400       

Gjykata Rrethi KKO  215,900 18,000 24,000            

257,900     

         

1,700     

   259,600       

Gjykata Adm Apeli Tirane 122,400 20,000 9,000 50           

151,450     

         

1,500     

   152,950       

Gjykata adm. shk. pare Tirane 182,000 22,100 14,500 30           

218,630     

       

13,000     

   231,630       

Gjykata adm. shk. pare Lushnje 60,000 10,000 9,500 50             

79,550     

       

16,500     

     96,050       

Fonde per Gjykatat              

3,073,300  

        

377,750     

 

327,100 

 

1,350 

 

3,779,500 

 

0 

 

113,900 

 

3,893,400 

 

0 

 

0 

Fonde ne administrim nga KLGJ 03310                             
106,400  

                  
22,250  

                    
288,700  

                          
4,750  

                    
422,100  

              
28,000  

          
226,100  

     
1,098,300  

  

Total gripi buxhetor KLGJ                 

3,450,339  

           

437,170  

             

689,326  

                 

7,624  

          

4,584,459  

          

28,000  

       

355,000  

   

4,967,459  

    

4,757,845  

         

200,000  

 

 

 

 

 



 

 

 

    Pasqyra nr. 2  

    

Pasqyra e detajimi i fondeve buxhetore ne shpenzime kapitale (230+231), programi 03310, per vitin 2024 
    

    në lekë  

Emertimi i projektit Kodi I projektit Buxheti 2024  Detajimi 2024  

    

Studime dhe Projektime  

M290066 

                      

28,000,000     

          

 28,000,000     

Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            28,000,000     

Gjykata e Larte              28,000,000     

Ndertim godine e re/Rikonstruksione  

M290068 

                    

113,900,000     

         

113,900,000     

Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            30,000,000     

Rikonstruksion     

Gjykata Apeli Tirane              27,000,000     

Gjykata e Shk.I JP Berat                1,700,000     

Gjykata e Shk.I JP Korçë                2,400,000     

Gjykata e Shk.I JP Kukës             23,300,000     

Gjykata Adm Shk. Pare Tirane              13,000,000     

Gjykata Adm Shk. Pare Lushnjë             16,500,000     

Programe Software per gjykatat  

21AC501 

                    

116,100,000     

         

116,100,000     

Ne administrim nga KLGJ, programi 03310          116,100,000     

Projekti për digjitalizimin e dosjeve të arkivit gjyqësor           38,600,000     



Disaster Recovery               1,420,000     

Infrastruktura mbeshtese per   ICMIS I ri              4,200,000     

Regjistri elektronik I OJF               2,880,000     

Sistem Exchange Server per hostim e email zyrtar per gjykata           69,000,000     

Blerje pajisje elektronike 21AC401                       

50,000,000     

          50,000,000     

Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            50,000,000     

Blerje pajisje zyre 18AD801                       

30,000,000     

          30,000,000     

Pajisje zyre             30,000,000     

Blerje mjetesh motorrike(10 automjete) M290075                       

30,000,000     

          30,000,000     

Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            30,000,000     

Totali                      

368,000,000     

        368,000,000     

 

 


